CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, nº 1167 Centro — Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7736

DDG: 0800 7707 620 — E-Mail: 1 rio: daiatuba.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setor competente, no sentido de solicitar a roçagem

de mato periódico no canteiro central da Avenida Domingos Ferrarezzi, no município

de Indaiatuba

JUSTIFICATIVA

A sugestão tem como objetivo tornar a avenida Domingos Ferrarezzi, um local

seguro para o trânsito de veículos. Motoristas relataram que o mato alto, prejudica a

visibilidade ao realizar travessia pela avenida. Tal medida se faz necessária para

garantir a limpeza do local e a segurança de motoristas e pedestres.

Certos da compreensão de V.Ex? e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 09 de Março de 2021.

Luiz Canlós aa Silva - Profº Luiz Carlos

Vereador

PROT-CMI 529/2021
16/03/2021 - 16:04
IND 386/2021